(69) Eadem Rom. edit., *pro suscipienda in carne, et formando homine.*

(70) Eadem Rom. edit., *aliquam personarum separationem ponimus; sed ex duabus... unitis, unum Christum Deum et hominem Dei Filium in unitate personæ confitemur.*

(71) Eadem Rom. edit., *non superbe sapere.*

(72) Eadem Rom. edit., *rationabili mediante, Verbum Dei opificio Spiritus sancti carnem assumpsit;*

PATROL. XVII.

*sicque absque ulla, etc.*

(73) Eadem Rom. edit., *Denique sicut Deus præbens hominibus suis participationem... exinde amisit.*

(74) Eadem Rom. edit., *Hanc pro totius humani generis salute in unitate suppositi assumpsit.*

(75) Eadem Rom. edit., *mutus, sic non aperuit os suum.*

(76) Rom. edit., *Abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram.*

(77) Eadem Rom. edit., *Et alibi: Descendi de cælo non ut faciam voluntatem meam, sed ejus qui misit me.*

mortales redempti, vivificati, salvati atque liberati sumus a laqueis et captivitate diaboli, super quem nobis potestatem dedit dicens: « Ecce dedi vobis potestatem calcare super serpentes et scorpiones, et super omnem virtutem inimici (Luc. x, 19). » Omnis ergo humilitatis (78) ac mysterii incarnatio ob hoc facta est, ut nos potestatem super diabolum acciperemus, qui se facturam per (79) superbiam cognoscens, in tantam dementiam decidit, ut æqualem se facere voluerit Altissimo Creatori, dicens: « Ponam thronum meum ad aquilonem, et similis ero Altissimo (Isa. xiv, 14). » Quod ita esse comprobatur Apostolus dicens: « Nam quod impossibile erat legis, in quo infirmabatur, per carnem Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato (80) id est, primi hominis, « damnavit peccatum in carne (Rom. viii, 3) ut sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo, » qui nobis per passionem crucis de latere suo lavacrum et potum martyrio dedicavit, « omnes vivificarentur (81) (I Cor. xv, 22). »

CAPUT XIV. — Ob hoc ergo nos convenit diligentius intueri, quis offerat, cui offerat, quid offerat (82), et pro quibus offerat is, qui nobis via, veritas, et porta effectus est; de qua porta Spiritus sanctus per Prophetam ait: « Hæc porta Domini, justi introibunt per eam (Psal. cxvii, 20). » Et iterum: « Non confundetur, dum loquetur inimicis suis in porta (Psal. cxxvi, 5). » Sed ad istam portam non venient, nisi hi qui meruerint per Dei gratiam et adiutorium de portis mortis exaltari, hoc est peccatis. Ejus ergo supplicia, cui credo, constanti professione commemoro, nec me pudeat eorum quæ Redemptor mundi et pro mea salute suscepit, et pro sua virtute superavit. Rideas licet, Judæe atque gentilis, quod in eo spem meam locem, quem crucifixum mortuumque profitear; ego tamen in his vulneribus glorior, per quæ me placere Redemptori meo, quod tu ignoras, intelligo: « Verbum enim crucis, ut ait Apostolus, pereuntibus stultitia est, salvis autem futuris virtus Dei est (I Cor. i, 18). » Ecce Pilati iudicis facio mentionem, a quo iudicatus est, qui est mundi iudex futurus. Quid autem dignitatem fidei meæ mordeant (83) pœnæ illius beati corporis, quas celer resurrectio